ПРОТОКОЛ №2
заседания Совета депутатов

Рождественского сельского поселения

	«
	09
	»
	февраля
	2022 г.

	17:00

	администрация

Присутствовали: Заславский М.Е., Морозов М.П., Овсянникова Е.М., Опевалов С.А., Сазонова Е.А., Авикайнен И.В., Филатова Т.И., Мизерный С.Б. Никифорова В.В. Андреева Н.В.
Приглашенные: Кравчук М.В. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района, Бездетко Т. В. - депутат Законодательного собрания Ленинградской области, Прокуратов О.Н.- директор Рождественской СОШ, сотрудники администрации Рождественского сельского поселения, председатель совета ветеранов Живодрова З.И.,
Всего присутствовало: 20 человек
Повестка дня:
1. Отчет главы МО Рождественского сельского поселения поселение «О результатах деятельности Совета депутатов МО Рождественское сельское поселение за 2021 год»
2. Отчет главы администрации МО Рождественское сельское поселение «О результатах деятельности главы администрации и Администрации МО Рождественское сельское поселение за 2021 год»
3. Выступление депутата Законодательного собрания Ленинградской области Бездетко Т. В.
4. Выступления представителей общественности:

- председатель совета ветеранов Живодровой З. И.

5. Выступление заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района – Кравчука М.В.
6. Принятие Советом депутатов Рождественского сельского поселения решений об утверждении отчетов Главы Рождественского сельского поселения и главы администрации Рождественского сельского поселения.
7. Ответы на вопросы.

1. Слушали:
Отчет главы МО Рождественского сельского поселения поселение «О результатах деятельности Совета депутатов МО Рождественское сельское поселение за 2021 год»
Докладчик: Глава Рождественского сельского поселения Заславский М.Е.
2. Слушали:

Отчет главы администрации МО Рождественское сельское поселение
«О результатах деятельности Главы администрации и Администрации
МО Рождественское сельское поселение за 2021 год».
Докладчик: Глава администрации  Рождественского сельского поселения Сорокин С.Н.
3. Слушали:
Выступление депутата Законодательного собрания Ленинградской области Бездетко Т. В.
«Считаю, что работу Совета депутатов и работы администрации и главы администрации МО  Рождественского сельского поселения нужно признать удовлетворительной».

4. Слушали:
Выступление представителя общественности  —  председателя совета ветеранов Живодровой З.И.
«Мы предлагаем работу депутатов и администрации Рождественского сельского поселения признать удовлетворительной»
5. Слушали:
Выступление заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района Кравчука М.В.
«Оценка работы депутатского корпуса и администрации Рождественского сельского поселения – удовлетворительно»

6. Слушали:
Принятие Советом депутатов Рождественского сельского поселения решений об утверждении отчетов главы Рождественского сельского поселения и

главы администрации Рождественского сельского поселения.

Глава Рождественского сельского поселения Заславский М.Е.  «Прошу дать оценку работы Главы МО Рождественского сельского поселения»

Мизерный С.Б.: Предлагаю признать работу главы МО удовлетворительной.

Голосовали: «За» - 10   чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Глава Рождественского сельского поселения Заславский М.Е.  «Прошу дать оценку работы администрации и главы администрации М.О. Рождественского сельского поселения»

Мизерный С.Б.: Предлагаю признать работу удовлетворительной.

Голосовали: «За» - 10   чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

7. Ответы на вопросы.

Вопрос от А. Борисовой о парке Песчанка.
Начальник отдела по управлению имуществом Гетманская Е.К. – в настоящее время в Гатчинском суде идут разбирательства и до принятия решения суда комментарии администрации будут неуместными.

Вопрос от Ю.Пастьевой о тротуарах в д. Выра

Заместитель главы администрации Агафонов С.В. – эти работы проводятся регионом, согласно графика окончания работ работы будут завершены до декабря 2022 года.
Председатель                                                   М.Е. Заславский